
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  143/2014 - PR

143/2014

143/2014

21/11/2014

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  NEURI BRUNETTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME     (24)

1 AÇÚCAR CRISTALIZADO ESPECIAL PCT.C/5KG. (VALIDADE
MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) -
Marca: DAJU

pct 35,00  0,0000 8,5566 299,48

2 APRESUNTADO P/LANCHE DE 1ª QUALIDADE - Marca:
PEPERI

kg 30,00  0,0000 8,5568 256,70

3 ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PCT.C/5 KG CLASSE LONGO
FINO (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA
DA ENTREGA). - Marca: DAJU

pct 40,00  0,0000   8,842 353,68

4 CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO C/200G, COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,
PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E
RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. COM VALIDADE MÍNIMA DE
11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Marca:
AMIGO

vd 20,00  0,0000 9,3436 186,87

10 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PCT.C/5 KG DE 1ª
QUALIDADE. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR
DA DATA DE ENTREGA) - Marca: MARTELI

pct 40,00  0,0000 8,1142 324,57

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

143/2014

143/2014-PR

PREGÃO PRESENCIAL

05/12/2014
AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS,MATERIAIS DE LIMPEZA E GÁS DE COZINHA P/ATENDER AO 
PROGRAMA DE ALTA COMPLEXIDADE DESENVOLVIDO PELO MUNICÍPIO, ATRAVÉS DA 
INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA PARA IDOSOS (ASILO) DO MUNICÍPIO.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Quilombo,   5   de  Dezembro   de   2014. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  143/2014 - PR

143/2014

143/2014

21/11/2014

Folha:  2/3

 LOTE:  1

MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME     (24)

11 FEIJÃO PRETO DE 1ª QUALIDADE PCT.C/1KG. (VALIDADE
MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) -
Marca: DAJU

pct 20,00  0,0000 3,8358 76,72

12 LEITE INTEGRAL UHT CX.C/1000 ML - Marca: REALTA cx 200,00  0,0000   2,213 442,60

13 MACARRÃO ESPAGUETE PCT.C/1KG - Marca: CASAREDO pct 20,00  0,0000   3,344 66,88

14 MACARRÃO TALHADELE, PCT.C/1KG - Marca: CASAREDO kg 20,00  0,0000   3,344 66,88

15 MARGARINA VEGETAL C/SAL POTE C/500 G CREMOSA -
Marca: SOYA

pt 5,00  0,0000 1,9671 9,84

16 MARGARINA VEGETAL SEM SAL POTE C/500 G CREMOSA -
Marca: QUALY

pt 5,00  0,0000 3,4325 17,16

17 ÓLEO DE SOJA REFINADO C/900ML. (VALIDADE MÍNIMA DE
6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) - Marca:
COAMO

fr 50,00  0,0000 2,9014 145,07

18 OVOS DE GALINHA DE GRANJA CLASSE "A" EMBALAGEM
C/1 DÚZIA - Marca: STA MARIA

dz 10,00  0,0000 2,9506 29,51

19 QUEIJO TIPO MUSSARELA C/1 KG DE 1ª QUALIDADE -
Marca: SABOR COLONIAL

kg 30,00  0,0000 16,7201 501,60

20 REFRIGERANTE COM 2 LITROS, VÁRIOS SABORES - Marca:
QUIPO

l 40,00  0,0000 3,6883 147,53

21 SAL FINO DE COZINHA PCT.C/1 KG - Marca: SOSAL kg 30,00  0,0000 1,1802 35,41

22 SUCO ARTIFICIAL PCT.C/500 G DE 1ª QUALIDADE
DIVERSOS SABORES - Marca: DAJU

pct 20,00  0,0000   2,213 44,26

23 VINAGRE DE VINHO TINTO REFINADO C/700 ML - Marca:
KOLER

un 20,00  0,0000 2,2621 45,24

Total do Fornecedor: 3.050,00

 LOTE:  2

MERCADO SCIEGA SS LTDA ME     (177808)

6 CARNE DE GADO DE 1ª QUALIDADE CONGELADA EM BIFES
BATIDOS PCT.C/APROXIMADAMENTE 1 KG - Marca:

kg 70,00  0,0000 18,6665 1.306,66

7 CARNE DE GADO MOÍDA RECENTE INSPECIONADA PCT.DE
2 A 3 KG - Marca:

kg 39,413 0,0000   9,825 387,23

8 CARNE SUINA, PURA (SEM PELE E SEM OSSO), DE 1ª
QUALIDADE - Marca:

kg 70,00  0,0000 10,3168 722,18

9 COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADA PCT
APROX. 2 KG, DE 1ª QUALIDADE - Marca:

kg 70,00  0,0000 5,8419 408,93

Total do Fornecedor: 2.825,00

Quilombo,   5   de  Dezembro   de   2014. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  143/2014 - PR

143/2014

143/2014

21/11/2014

Folha:  3/3

 LOTE:  3

MERCADO SCIEGA SS LTDA ME     (177808)

5 GÁS P-13 P/COZINHA - Marca: pc 5,00  0,0000     43,60 218,00

Total do Fornecedor: 218,00

 LOTE:  4

MERCEARIA E FRUTEIRA CONITCHO LTDA ME     (24)

24 ÁGUA SANITÁRIA DESINFETANTE DE USO GERAL C/1000ML
- Marca: IPE

fr 30,00  0,0000 2,3933 71,80

25 CERA LÍQUIDA VERMELHA C/700ML DE 1ª QUALIDADE -
Marca: INGLEZA

un 10,00  0,0000 6,3504 63,50

26 DESINFETANTE LIQUIDO DE USO GERAL,C/ 2 LTS ODORES
EUCALIPTO, TALCO E LAVANDA - Marca: IPE

un 10,00  0,0000 3,6637 36,64

27 DETERGENTE LÍQUIDO C/GLICERINA, C/500 ML - Marca: IPE un 10,00  0,0000 1,2212 12,21

28 EMBALAGEM PLÁSTICA CAP. 5KG ROLO C/ 50 UN - Marca: rl 3,00  0,0000 4,1522 12,46

29 ESPONJA DUPLA FACE P/LOUÇA DE 110x75x20MM, PCTE C/
4 UN - Marca: SCOTT

pct 10,00  0,0000 2,6379 26,38

30 SABÃO DE ÁLCOOL EM BARRA C/400 G - Marca: IPE br 30,00  0,0000 1,9442 58,33

31 SABÃO EM PÓ ESPECIAL MULTIAÇÃO CX.C/1KG - Marca:
OMO

cx 25,00  0,0000 7,7182 192,96

32 SACO PLÁSTICO P/LIXO C/CAP. P/100 L C/5 UN - Marca: DE
CASA

pct 50,00  0,0000 1,9442 97,21

33 SACO PLÁSTICO P/LIXO C/CAP. P/50 L C/10 UN CADA -
Marca: DE CASA

pct 50,00  0,0000 1,9442 97,21

34 SAPONACEO CREMOSO C/ 300 ML DE 1ª QUALIDADE -
Marca: SANIBRIL

un 25,00  0,0000 2,9212 73,03

35 VASSOURA DE PALHA C/CABO DE MADEIRA DE 1ª
QUALIDADE - Marca: COLONIAL

un 5,00  0,0000 14,6548 73,27

Total do Fornecedor: 815,00

Total Geral: 6.908,00

Quilombo,   5   de  Dezembro   de   2014. ----------------------------------------------------------------------
NEURI BRUNETTO - Prefeito Municipal


